
     
 

Pagina  1 di 6   

 

 

 

SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 

________________________________________________________________________________ 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

N. ______ del ___/____/____ 

 

 

 

OGGETTO: Approvazione graduatoria relativa alla concessione dei Permessi per 

Diritto allo Studio ex art. 62 CCNL Comparto Sanità 2019/2021 – Anno 2026 

 

 

 

SC Risorse Umane e Relazioni Sindacali  

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Estensore/Responsabile 

Procedimento 
Dr.ssa Debora Salvai  

 

 

 

Responsabile delle 

Funzioni 
Dr.ssa Alessia Polimene 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

laura.peddio
Font monospazio
 6                        16         01        2026              



     
 

Pagina  2 di 6   

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

RICHIAMATI: 

il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 recante “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria” e s.m.i.; 

- il Decreto Legislativo n. 171 del 4/8/2016 “Attuazione della delega di cui all'articolo 

11comma 1, lettera p), della legge n. 124 del 7/8/2015, in materia di dirigenza sanitaria”; 

- il Decreto Legislativo del 14/03/2013 n. 33 e ss.ii.mm. “Riordino della disciplina riguardante 

il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

 

VISTA la Legge Regionale n. 8 del 11 marzo 2025 “Disposizioni urgenti di adeguamento 

dell'assetto organizzativo ed istituzionale del sistema sanitario regionale. Modifiche alla 

legge regionale 11 settembre 2020, n. 24”, che detta disposizioni urgenti di adeguamento, 

razionalizzazione e funzionalizzazione dell'assetto organizzativo ed istituzionale del Sistema 

sanitario regionale (SSR),  

 

RICHIAMATI l’art. 2 della L.R. n. 24/2020 che comprende l’Azienda Regionale 

dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna (AREUS) tra gli enti di governo del Servizio 

sanitario regionale (SSR) e l’art. 8 della L.R. n. 8/2025 di integrazione all'articolo 20 della 

legge regionale n. 24/2020 in materia di funzioni dell'Azienda Regionale dell'Emergenza e 

Urgenza della Sardegna, che statuisce le funzioni ad essa attribuite e i servizi da essa 

garantiti; 

 

DATO ATTO che la Giunta Regionale della Sardegna, con Deliberazione n. 68/6 del 31 

dicembre 2025, ha individuato il Dott. Angelo Maria Serusi quale Direttore Generale 

dell’AREUS, ai sensi dell’art. 11 della L.R. n. 24/2020 e dell’art. 2 del D.Lgs. n. 171/2016; 

 

VISTE: 

- la Deliberazione del Direttore Generale n. 1 del 07/01/2026 di presa d’atto della 

citata D.G.R. n.68/6 di nomina del Dott. Angelo Maria Serusi quale Direttore 

Generale dell'Azienda Regionale dell'Emergenza e Urgenza della Sardegna 

(AREUS);  

- la Deliberazione del Direttore Generale n. 2 del 12/01/2026, di nomina del Dott. 

Stefano Sau quale Direttore Sanitario dell’Azienda; 

VISTO l’Atto Aziendale AREUS, approvato con Deliberazione del Direttore Generale n. 17 

del 19 gennaio 2023 e dichiarato conforme con D.G.R. n. 3/36 del 27 gennaio 2023. 

RICHIAMATA la Deliberazione AREUS n. 83 del 14/07/2025 con la quale è stato conferito 

alla Dott.ssa Alessia Polimene, l’incarico quinquennale di direzione della SC Risorse 

Umane e Relazioni Sindacali; 

ACCERTATA, in capo al Dirigente proponente, l’assenza di cause di incompatibilità in 

relazione alle normative vigenti in materia di Codice di Comportamento dei Dipendenti 



     
 

Pagina  3 di 6   

Pubblici e di prevenzione della corruzione e che non risultano essere presenti situazioni di 

conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 

06/11/2012 e norme collegate; 

 

PREMESSO CHE in data 19.11.2025 è stato pubblicato nell’apposita sezione del sito web 

aziendale l’Avviso per la presentazione della domanda concernente la concessione dei 

permessi retribuiti per diritto allo studio ex art. 62 del CCNL Comparto Sanità 2019/2021 per 

l’anno solare 2026; 

 

PREMESSO CHE i permessi di cui trattasi sono concessi per la partecipazione a corsi, svolti 

anche in modalità telematica, destinati al conseguimento di titoli di studio universitari, 

post-universitari, di scuole di istruzione primaria, secondaria e di qualificazione 

professionale, statali, pareggiate o legalmente riconosciute, o comunque abilitate al 

rilascio di titoli di studio legali o attestati professionali riconosciuti dall'ordinamento 

pubblico, nonché per sostenere i relativi esami; 

 

CONSIDERATO CHE tali permessi spettano esclusivamente per la frequenza delle lezioni 

coincidenti con l’orario di servizio e per sostenere gli esami, per la sola giornata della 

prova, in alternativa ai permessi previsti appositamente dal CCNL, e che quindi non 

possono essere fruiti se l’organizzazione dei corsi consente la frequenza anche in orario 

compatibile con lo svolgimento dell’attività lavorativa, né per seguire corsi di studio tenuti 

al di fuori dell’orario di servizio; 

 

PRECISATO CHE i dipendenti iscritti ai corsi universitari telematici dovranno presentare un 

certificato dell’università che, con conseguente e piena assunzione di responsabilità, 

attesti in quali giorni il dipendente ha seguito personalmente, effettivamente e 

direttamente le lezioni trasmesse in via telematica (videoconferenza), in orari coincidenti 

con le ordinarie prestazioni lavorative, e che solo in quel determinato orario (coincidente 

con quello di lavoro) il dipendente poteva seguire le lezioni; 

 

PREMESSO CHE per la concessione dei permessi di cui al presente articolo i dipendenti 

interessati  debbono  presentare, prima dell'inizio dei corsi, il certificato di iscrizione e, al  

termine degli stessi, l'attestato di partecipazione e quello degli esami sostenuti anche se 

con esito negativo altrimenti, in  mancanza delle predette certificazioni, i permessi già 

utilizzati sono considerati come aspettativa per motivi personali o, a domanda, come  

ferie o riposi compensativi per straordinario già effettuato; 

 

PREMESSO inoltre che per sostenere gli esami relativi ai corsi indicati il dipendente in 

alternativa ai permessi previsti nel citato articolo 62 può utilizzare, per il solo giorno della 

prova, anche i permessi giornalieri retribuiti previsti appositamente dal presente CCNL per 

la partecipazione agli esami; 

 

DATO ATTO che allo scadere del termine di presentazione fissato al 19.12.2025 sono 

pervenute 29 domande quindi in numero superiore al limite massimo del 3% previsto dal 

Contratto, ossia 17 domande accoglibili e che quindi si è reso necessario procedere alla 



     
 

Pagina  4 di 6   

formulazione di una graduatoria, come di seguito riportata, secondo i criteri di priorità 

stabiliti nell’art. 62 del CCNL 2019/2021 per il personale del comparto: 

 

N. MATRICOLA ESITO 

1 20156 DOMANDA ACCOLTA 

2 10169 DOMANDA ACCOLTA 

3 10328 DOMANDA ACCOLTA 

4 10230 DOMANDA ACCOLTA 

5 10164 DOMANDA ACCOLTA 

6 10159 DOMANDA ACCOLTA 

7 10364 DOMANDA ACCOLTA 

8 10162 DOMANDA ACCOLTA 

9 10010 DOMANDA ACCOLTA 

10 10337 DOMANDA ACCOLTA 

11 10341 DOMANDA ACCOLTA 

12 20024 DOMANDA ACCOLTA 

13 10191 DOMANDA ACCOLTA 

14 10186 DOMANDA ACCOLTA 

15 10340 DOMANDA ACCOLTA 

16 10165 DOMANDA ACCOLTA 

17 10235 DOMANDA ACCOLTA 
   

18 10216 DOMANDA ESCLUSA IN ORDINE AI CRITERI DA CCNL 

19 10378 DOMANDA ESCLUSA IN ORDINE AI CRITERI DA CCNL 

20 10356 DOMANDA ESCLUSA IN ORDINE AI CRITERI DA CCNL 

21 10400 DOMANDA ESCLUSA IN ORDINE AI CRITERI DA CCNL 

22 10188 DOMANDA ESCLUSA IN ORDINE AI CRITERI DA CCNL 

23 10201 DOMANDA ESCLUSA IN ORDINE AI CRITERI DA CCNL 

24 10194 DOMANDA ESCLUSA IN ORDINE AI CRITERI DA CCNL 

25 20162 DOMANDA ESCLUSA IN ORDINE AI CRITERI DA CCNL 

26 10190 DOMANDA ESCLUSA IN ORDINE AI CRITERI DA CCNL 

27 10202 DOMANDA ESCLUSA IN ORDINE AI CRITERI DA CCNL 

28 20165 DOMANDA ESCLUSA NON DIPENDENTE AL 01/01/2026 

29 10312 
DOMANDA ESCLUSA MANCANZA REQUISITO DI ACCESSO 

ALLA SELEZIONE VOLTA ALL'AREA COMPARTO 

 

 

RITENUTO di dover procedere alla formale approvazione della graduatoria; 

 

DATO ATTO che, con la firma del presente provvedimento, il proponente ne attesta la 

completezza, la regolarità tecnica e la legittimità; 

 

ACQUISITO, per quanto di sua competenza, il parere favorevole del Direttore Sanitario, ai 

sensi del D.Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.  



     
 

Pagina  5 di 6   

 

Per le motivazioni sopra riportate 

DELIBERA 

 

DI PRENDERE ATTO della premessa narrativa, quale parte integrante del presente 

dispositivo e, per l’effetto: 

 

a) di approvare la seguente graduatoria come di seguito riportata: 

 

N. MATRICOLA ESITO 

1 20156 DOMANDA ACCOLTA 

2 10169 DOMANDA ACCOLTA 

3 10328 DOMANDA ACCOLTA 

4 10230 DOMANDA ACCOLTA 

5 10164 DOMANDA ACCOLTA 

6 10159 DOMANDA ACCOLTA 

7 10364 DOMANDA ACCOLTA 

8 10162 DOMANDA ACCOLTA 

9 10010 DOMANDA ACCOLTA 

10 10337 DOMANDA ACCOLTA 

11 10341 DOMANDA ACCOLTA 

12 20024 DOMANDA ACCOLTA 

13 10191 DOMANDA ACCOLTA 

14 10186 DOMANDA ACCOLTA 

15 10340 DOMANDA ACCOLTA 

16 10165 DOMANDA ACCOLTA 

17 10235 DOMANDA ACCOLTA 
   

18 10216 DOMANDA ESCLUSA IN ORDINE AI CRITERI DA CCNL 

19 10378 DOMANDA ESCLUSA IN ORDINE AI CRITERI DA CCNL 

20 10356 DOMANDA ESCLUSA IN ORDINE AI CRITERI DA CCNL 

21 10400 DOMANDA ESCLUSA IN ORDINE AI CRITERI DA CCNL 

22 10188 DOMANDA ESCLUSA IN ORDINE AI CRITERI DA CCNL 

23 10201 DOMANDA ESCLUSA IN ORDINE AI CRITERI DA CCNL 

24 10194 DOMANDA ESCLUSA IN ORDINE AI CRITERI DA CCNL 

25 20162 DOMANDA ESCLUSA IN ORDINE AI CRITERI DA CCNL 

26 10190 DOMANDA ESCLUSA IN ORDINE AI CRITERI DA CCNL 

27 10202 DOMANDA ESCLUSA IN ORDINE AI CRITERI DA CCNL 

28 20165 DOMANDA ESCLUSA NON DIPENDENTE AL 01/01/2026 

29 10312 
DOMANDA ESCLUSA MANCANZA REQUISITO DI ACCESSO 

ALLA SELEZIONE VOLTA ALL'AREA COMPARTO 

 



     
 

Pagina  6 di 6   

 

b) di dare atto che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico di AREUS; 

c) di demandare alla SC Risorse Umane e Relazioni Sindacali l'esecuzione del presente 

provvedimento, per quanto di competenza, ponendo in essere tutti i necessari successivi 

adempimenti; 

d) di demandare alla SC Sistemi Informativi e Reti Tecnologiche la pubblicazione del 

presente atto sul sito www.areus.sardegna.it – Sezione Avvisi nella sottosezione dedicata; 

e) di disporre la pubblicazione del presente atto presso l’Albo Pretorio on-line aziendale, ai 

fini della sua esecutività ed efficacia; 

f) di disporre la pubblicazione sul portale web aziendale, nell’apposita sezione c.d. 

Amministrazione Trasparente, di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ad 

assolvere l’obbligo ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.. 

 

                       

IL DIRETTORE SANITARIO 

                                                                                    Dott. Stefano Sau 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Angelo Maria Serusi 

 

 

 

 

 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 

dell’AREUS dal __ /__ /____ al __ /__ /____ 

 

Il Responsabile della S.C. Affari Generali e Legali Dott. Francesco Bomboi 

Il Delegato Dott.                       

 

 

laura.peddio
Font monospazio
16      01    2026          31    01      2026


		2026-01-15T17:10:18+0100
	SALVAI DEBORA


		2026-01-16T11:58:44+0100
	Alessia Polimene


		2026-01-16T12:59:21+0100
	Stefano Sau


		2026-01-16T13:00:48+0100
	SERUSI ANGELO MARIA


		2026-01-16T13:34:32+0100
	Laura Peddio




